8A
Edição 3434
Sábado,  11 de Julho de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

PORTARIA Nº 084

DATA: 07/07/2020

Súmula: Concede Diária ao Prefeito
Municipal.

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

 R E S O L V E:

 Art. 1º. – Fica concedido ao Prefeito Municipal Srº. HILÁRIO

CZECHOWSKI, inscrito no CPF sob nº 588.799.279-49 e RG sob nº 4.249.917-

0/SSP-PR, matrícula 1016-1, 1 ½ (uma diária e meia), no valor unitário de R$

500,00 (quinhentos reais) a diária, totalizando o valor de R$ 750,00 (setecentos

e cinquenta reais), com saída da viagem do Município de Espigão Alto do

Iguaçu e destino a Curitiba, Estado do Paraná, nos dias 08 a 09 de julho de 2020,

utilizando-se para a viagem o veículo oficial Jetta de placa BBG-2463, tendo por

objetivo da viagem, tratar dos seguintes assuntos:

Curitiba Palace Hotel:

Participar de Audiência com o Deputado Estadual Paulo Henrique Coletti

Fernandes “Paulo Litro” para tratar de assuntos de interesse do município, sobre

a liberação de recursos para sinalização viária, para regulamentar a circulação de

veículos e pedestres, levando mais segurança para o trânsito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 07 DE JULHO DE 2020.

    HILARIO CZECHOWSKI
                  Prefeito Municipal

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020/PMEAI

   Eu, HILÁRIO CZECHOWSKI, na qualidade de Prefeito Municipal,
ADJUDICO, o objeto da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2020/PMEAI à
empresa SPEZIA ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, CNPJ/MF nº
10.745.356/0001-08, da Cidade de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, com o valor global de
R$ 62.175,00 (sessenta e dois mil cento e setenta e cinco reais), a qual tem por objeto
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de topografia no perímetro
urbano do Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná.

  Sigam-se os ulteriores termos.

Espigão Alto do Iguaçu, 10 de julho de 2020.

HILÁRIO CZECHOWSKI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020/PMEAI

Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se

regularmente desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à
instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita.

      Sigam-se os ulteriores termos.

Espigão Alto do Iguaçu, 10 de julho de 2020.

HILÁRIO CZECHOWSKI

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020/PMEAI

 Eu, JOSÉ CARLOS ANDREIV, Pregoeiro nomeado através da Portaria nº 002/2020, de
06/01/2020, ADJUDICO os objetos constantes no Pregão Eletrônico nº 020/2020/PMEAI, cujo
objeto é a aquisição de serviços gráficos, materiais de consumo e equipamentos/material permanente -
diversos, com recursos oriundos do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde –
VIGIASUS 2019”, através da Secretaria Municipal de Saúde de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná,
às seguintes empresas:

a) O & P COMUNICAÇÃO LTDA - ME, CNPJ/MF sob nº 32.566.370/0001-87, da cidade de

Maravilha, Estado de Santa Catarina, nos Lotes nº 01 e 02, com o valor total global de R$ 3.130,00
(três mil cento e trinta reais);

b) AUTO POSTO CHMIEL LTDA, CNPJ/MF sob nº 78.518.420/0001-51, da cidade de Quedas do
Iguaçu, Estado do Paraná, no Lote nº 03, com o valor total global de R$ 5.148,00 (cinco mil cento e
quarenta e oito reais);

c) VALE DO IGUAÇU COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME, CNPJ/MF sob nº 12.324.320/0001-
86, da cidade de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, nos Lotes nº 04 e 05, com o valor total global
de R$ 4.299,92 (quatro mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos);

d) INFO QUEDAS INFORMÁTICA LTDA -ME, CNPJ/MF sob nº 03.629.033/0001-93, da cidade
de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, nos Lotes nº 06, 07, 10, 11, 12 e 13, com o valor total
global de R$ 12.586,29 (doze mil quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e nove centavos);

e) DEXCEL INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ/MF sob nº 13.066.932/0001-89, da cidade de
Coronel Vivida, Estado do Paraná, no Lote nº 08, com o valor total global de R$ 2.376,52 (dois mil
trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos);

f) ANTONIO CARLOS DE MARQUE JUNIOR 42947932870, CNPJ/MF sob nº
30.635.873/0001-31, da cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, no Lote nº 09, com o valor total
global de R$ 7.264,80 (sete mil duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos);

g) PATRICIA DE MORAES HINZ - ME, CNPJ/MF sob nº 06.718.646/0001-95, da cidade de
Guarapuava, Estado do Paraná, nos Lotes nº 14, 15 e 17, com o valor total global de R$ 6.140,00
(seis mil cento e quarenta reais);

h) CENTRO OESTE COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/MF sob
nº 73.334.476/0001-32, da cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no Lote nº 16, com o valor total
global de R$ 849,00 (oitocentos e quarenta e nove reais).

Espigão Alto do Iguaçu, 10 de julho de 2020.

JOSÉ CARLOS ANDREIV
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020/PMEAI

Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-
se regularmente desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que
deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita.

      Sigam-se os ulteriores termos.

Espigão Alto do Iguaçu, 10 de julho de 2020.

HILÁRIO CZECHOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: 087/2018.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A..
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 087/2018/PMEAI,
FIRMADO EM 13 DE JULHO DE 2018, OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA
DESTINADO À PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA INSTALADO EM ÁREAS DE
DOMÍNIO PÚBLICO, ASSIM TAMBÉM COMPREENDIDOS OS SUPERPOSTES, PRAÇAS, LUMINÁRIAS
ORNAMENTAIS OU ESPECIAIS, ILUMINAÇÃO ESPECIAL, ENTRE OUTROS, COM CESSÃO DE USO DOS
POSTES, CUJA DETENTORA É A CONCESSIONÁRIA, PARA INSTALAÇÃO DOS CONJUNTOS DO
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, CONFORME DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 009/2018/PMEAI, POR MAIS 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ 12/07/2021, E
CONSEQUENTEMENTE O PRAZO DE EXECUÇÃO, EM RAZAO DA NECESSIDADE DE CONTINUIDADE
DOS SERVIÇOS PRESTADOS.
ASSINATURA: 10/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 079/2020/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME.
OBJETO: FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONSELHO
ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS/PR - RESOLUÇÃO Nº 004/2020, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020.
VALOR TOTAL R$: 19.589,49 (DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA
E NOVE CENTAVOS).
ASSINATURA: 10/07/2020.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900- Centro. CEP 85.345-000
CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

  PORTARIA Nº. 014/2020

 De 28 de junho de 2020.

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de Porto

Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, comb inado com

os Incisos II e V do Art. 90 da Lei Orgânica Municipal,

 RESOLVE :

 Art. 1º. Conceder Licença Maternidade à gestante, VANESSA DE

AVILA DO NASCIMENTO, portadora do RG nº. 11.090.169 -0, inscrita no

CPF nº. 077.168.719-27, ocupante do cargo efetivo de Professora, pelo

período de 180 (cento e oitenta) dias,  na forma do Inciso XVIII do Art. 7º

da Constituição Federal da República, e em consonância com a Lei

Municipal Complementar 004/2011 em seus Arts. 1º e 2º , a contar da data

de 22/05/2020.

  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barre iro, em 28 de junho de

2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

SSEEDDUU//PPAARRAANNAACCIIDDAADDEE   --   PPAAMM

PPRROOCCEESSSSOO   AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO   NN ºº   5566//22002200

PPRREEGGÃÃOO   EELLEETTRRÔÔNNIICCOO   NN ºº   000011//22002200

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro,

tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00,

bem como Da Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público que fará realizar  às

1100HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA   2277   DDEE   JJUULLHHOO   DDEE   22002200,,   na sede da Prefeitura

Municipal, situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, o PPRREEGGÃÃOO

EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  000011//22002200, cujo objeto é a AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  0011  ((UUMM))

VVEEÍÍCCUULLOO  TTIIPPOO  PPIICCKK  UUPP,,  CCOONNFFOORRMMEE  AABBAAIIXXOO::

OOBBJJEETTOO  QQUUAANNTTIIDDAADDEE  VVAALLOORR   TTOOTTAALL  PPRRAAZZOO

Veículo Pick Up 01 R$ 62.580,00 60 DIAS

Informações e esclarecimentos relativos ao edital,  modelos e anexos

poderão ser solicitados junto ao PPrreeggooeeiirroo  JJeeaann  MMaatthheeuuss  MMaarrttiinnss  ddee  JJeessuuss,,

PPaarraannáá,,  BBrraassiill  ––  TTeelleeffoonnee  ((4422))  33663366--11118855  ––  nnoo  ee--mmaaiill

lliicciittaaccaaooccaannttaaggaalloo@@hhoottmmaaiill..ccoomm..  A pasta técnica com inteiro teor do

Edital e seus respectivos modelos,  adendos e anexos, poderá ser

examinada no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br,  das

08:00 às 17:00 horas.

Cantagalo-PR, 10 de julho de 2020.

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS

Pregoeiro

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº..  2299//22002200  --  PPMMCC

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação

do procedimento l icitatório modalidade PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº..

2299//22002200  --  PPMMCC cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA

CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO  DDEE

CCOOMMBBUUSSTTÍÍVVEEIISS  DDEESSTTIINNAADDOOSS  AAOO  AABBAASSTTEECCIIMMEENNTTOO  DDOOSS  VVEEÍÍCCUULLOOSS

DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR,,  QQUUEE  EESSTTIIVVEERREEMM  EEMM  RREETTOORRNNOO

DDEE  VVIIAAGGEEMM  DDEE  CCUURRIITTIIBBAA  EE  RREEGGIIÃÃOO , de acordo com a ata e

documentos anexos ao processo, à seguinte empresa:

--  AAUUTTOO  PPOOSSTTOO  AANNIILLAA  EEIIRREELLII  EEPPPP,,   inscrita no CNPJ nº.

08.112.780/0001-73, ITEM 02, 03 e  04, no valor total de RR$$  220000..222255,,0000

((dduuzzeennttooss  mmiill  dduuzzeennttooss  ee  vviinnttee  ee  cciinnccoo  rreeaaiiss))

Cantagalo, 30 de junho de 2020.

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA
Prefeito Municipal

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ

CNPJ 17.851.062/0001-00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055–000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310

RESOLUÇÃO Nº 022/2020

SÚMULA: Designa a equipe de apoio, Comissão de

Licitação e o pregoeiro para o Consórcio Intermunicipal do

Vale do Rio Jordão – CRJ.

LEONARDO JOSE VALENGA, Diretor Presidente do

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão – CRJ, no uso de suas atribuições

estatutárias, bem como com base na Resolução Nº 009/2020,

     RESOLVE:

 Art. 1º - Designar a equipe de apoio, Comissão de Licitação e o

pregoeiro para o Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão - CRJ, os mesmos definidos nas

Portarias nº 69/2020 e nº 393/2020 e Decreto nº 8.018/2020 do Município de Guarapuava.

I – PREGOEIROS
a) Adeline Ramos, cargo Auxiliar de Saúde Bucal;

b) Diego Volff, cargo Assessor A2;

c) Elizane Zelinski, cargo Assessor Jurídico;

d) Jessica Dal Piva de Oliveira, cargo Oficial Administrativo;

e) Matheus Augusto Frighetto, cargo Assessor A1;

f) Nilseia de Lara Fiker, cargo Operador de Computador.

II – EQUIPE DE APOIO
Titulares

a) Adriano Rodrigues de Bem, cargo Motorista de Ambulância;

b) Andriela de Fátima Borges, cargo Oficial Administrativo;

c) Danielle Cristina Chemin, cargo Oficial Administrativo;

d) Eleni de Castro Rodrigues, cargo Telefonista;

e) Francieli Conrado, cargo Agente de Combate às Endemias;

f) Joeci Aparecida de Lima, cargo Fiscal Tributário;

g) Rosimere de Paris Dias, cargo Operador de Computador;

h) Vinícius de Moura da Silveira, cargo Analista de Sistemas;

i) Viviane dos Santos Oliveira, cargo Oficial Administrativo.

Suplentes
a) Janaina Staben Oliveira, cargo Agente Comunitário de Saúde;

b) Lucy Aparecida Becker Rauber, cargo Oficial Administrativo.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais

a 10 de Junho de 2020.

Guarapuava, em 09 de Julho de 2020.

LEONARDO JOSE VALENGA
Diretor Presidente do CRJ

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU
Estado do Paraná

CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49

GESTÃO 2017 - 2020

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná
E-mail: licitacoes@fiqnet.com.br - Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 080/2020/PMQI
PROCESSO ADMINISTRATIVO 094/2020

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida autorização
expedida pelo Prefeito Municipal o Sr. ANELSO UBIALLI e de conformidade com o
disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006,
alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07/08/2014, Decreto nº 5.450, de 31/05/2005,
e Decreto Municipal nº 113, de 07/04/2009, comunica ao interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE, cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de forma parcelada
de acordo com a efetiva necessidade de máscaras de proteção e jalecos feminino, visando
o atendimento  Ações de Enfrentamento Emergencial de Assistência Social
(COVID-19), junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Quedas do Iguaçu,
Estado do Paraná.

- As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 24/07/2020.
  O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 24/07/2020.
- Local: no site: www.licitacoes-e.com.br.

MAIORES INFORMAÇÕES: Informações complementares, bem como o edital e seus
anexos poderão ser obtidos junto ao site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br  ou setor de
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do
Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de
expediente das 08h00min às 12h00min horas e das 13h00min às 17h00min horas, de
segunda à sexta-feira bem como através do e-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br.

Quedas do Iguaçu, 10 de julho de 2020.

JOÃO ALVES DE MOURA
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org